
 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 

Nova Londrina - Paraná 
 

 
 

           Publicação:  Sexta-Feira 

27 de março de 2015 

Edição: 611 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 015/2015 
 

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público que homologou a 
Licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 015/2015, após a abertura e julgamento 
da proposta da empresa licitante para Contratação de empresa especializada para a prestação 
de serviços de integração e intermediação de estágio supervisionado de estudantes de 
instituições de nível médio e superior no Município de Nova Londrina-PR, adjudicando os 
serviços para a seguinte empresa: CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA-ESCOLA DO 
PARANÁ – CIEE – PR,  inscrita no CNPJ nº. 76.610.591/0001-80, vencedora do lote nº. 01, 
com o valor mensal estimado de R$. 28.050,00, totalizando o valor anual estimado de R$. 
336.600,00 (trezentos e trinta e seis mil e seiscentos reais). 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 27 DE 
MARÇO DE 2015. 
 
                                                              DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 
                                                                       Prefeito Municipal 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 101/2014 
 

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público que homologou a 
Licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 101/2014, após a abertura e julgamento 
das propostas das empresas licitantes para Aquisição de relógio eletrônico de ponto, do 
material a ser utilizado no equipamento e a instalação e treinamento, para atender a 
Prefeitura Municipal e as Secretarias do Município de Nova Londrina, adjudicando os 
produtos para a seguinte empresa: PASCOAL OLIVIO FELIZE ME, inscrita no CNPJ nº. 
81.722.829/0001-08, vencedora do lote nº. 01, totalizando o valor de R$. 45.490,00 (quarenta 
e cinco mil e quatrocentos e noventa reais). 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 27 DE 
MARÇO DE 2015. 
 
                                                              DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 
                                                                       Prefeito Municipal 
 

    PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
Processo  nº 028/2015 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2015 

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios, cozinha e higiene e limpeza para atender as 
Secretarias municipais do município de Nova Londrina-PR, conforme discriminado no Anexo I deste edital. 
Íntegra do Edital a partir de 30 de março de 2015.   
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR  
Abertura da Sessão: 14 de abril de 2015, às 14:30 horas. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 27 DE MARÇO DE 2015. 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                  DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 

                                                                                            Prefeito Municipal 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 

Nova Londrina - Paraná 
 

 
 

           Publicação:  Sexta-Feira 

27 de março de 2015 

Edição: 611 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 
    PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

Processo  nº 018/2015 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2015 

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção da rede de iluminação pública no município 

de Nova Londrina, com fornecimento de material, conforme especificações no Anexo I deste edital. 

Íntegra do Edital a partir de 30 de março de 2015.   
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR  
Abertura da Sessão: 14 de abril de 2015, às 09:00 horas. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 27      DE 
MARÇO DE 2015. 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
                                                                                  DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 

                                                                                            Prefeito Municipal 
 

DECRETO MUNICIPAL Nº 042/2015 
 23 de março de 2015 

 
SÚMULA:   APROVA O REENQUADRAMENTO DE SERVIDOR 

PÚBLICO MUNICIPAL INTEGRANTE DO QUADRO DE 
PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO, E DÁ OUTRAS 
PROVIDENCIAS. 

 
O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e 
nos termos do Parágrafo Único do Art. 90 cc Arts. 10 e 11, da Lei Complementar Municipal nº 
011/2011, de 29 de janeiro de 2011, alterada pela Lei Complementar Municipal nº 012, de 15 de 
abril de 2012, que dispõem sobre o Plano de Cargos, Carreira e Remuneração dos Profissionais 
do Magistério de Nova Londrina, Estado do Paraná, 

D E C R E T A 
  

Art. 1º - Fica aprovado o reenquadramento da servidora do quadro de profissionais do 
magistério, com a devida e prévia análise e aprovação da Comissão de Gestão do 
Plano de Carreira do Magistério Público Municipal, nos seguintes termos: 

SERVIDOR (A) SITUAÇÃO ATUAL ALTERAÇÃO 

  

MATRÍCULA NOME 

 

NÍVEL 

 

CLASSE 

 

NÍVEL 

 

CLASSE 

417553 Luciana Aparecida Sanches EB 01 EC 01 
Art. 2º - O Departamento de Recursos Humanos desta Prefeitura deverá adotar as providências 

para a efetivação dos efeitos financeiros do presente avanço, a partir da publicação 
deste Decreto. 

Art. 3º -    Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO 
PARANÁ, EM 23 DE MARÇO DE 2015. 

 
                                     DORNELIS JOSE CHIODELLI 

                                                                           Prefeito Municipal 
Registre-se e 

Publique-se. 
 

GERALDO PEREIRA DA SILVA 

Secretário Municipal de Administração. 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 

Nova Londrina - Paraná 
 

 
 

           Publicação:  Sexta-Feira 

27 de março de 2015 

Edição: 611 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 
DECRETO  MUNICIPAL  Nº 045/2015 

27 de Março de 2015 

 

SÚMULA: EXONERA A PEDIDO SERVIDOR PÚBLICO 

MUNICIPAL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 

 

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e 

D E C R E T A 

              Art. 1º - Fica exonerado a pedido, a partir do dia 31 de março de 2015, o Servidor 

Público Municipal MAIKON VINICIUS PERES DA COSTA, portador da cédula de identidade 

RG nº 8.678.024-0 -  SSP/PR, lotado na Secretaria Municipal de Saúde do Município de Nova 

Londrina, admitido em 03 de fevereiro de 2014, Decreto nº 032/2014, no Cargo de Auxiliar de 

Enfermagem. 
 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO 

PARANÁ, EM 27 DE MARÇO DE 2015. 

                                                  DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 

                                                  Prefeito Municipal 

Registre-se e Publique-se. 

 

GERALDO PEREIRA DA SILVA 

Secretário Municipal de Administração. 

 

DECRETO MUNICIPAL Nº 046/2015 
27 de março de 2015 

 

            SÚMULA: EXONERA SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL, E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais e 

DECRETA 
 

Art.1º- Fica exonerado a partir do dia 31 de março de 2015, o Servidor EUCLIDES 

KERNTOPF, portador da C.I. RG nº 3.034.399-9 SSP/PR, ocupante Cargo de 

Provimento em Comissão, Assessor  de Imprensa, da Secretária Municipal de 

Administração, do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, admitido em 

04 de outubro de 2013,  pelo Decreto nº 342/2013. 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 

Nova Londrina - Paraná 
 

 
 

           Publicação:  Sexta-Feira 

27 de março de 2015 

Edição: 611 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, 

EM 27 DE MARÇO DE 2015. 

                                                                        DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 
                                                                                    Prefeito Municipal 
Registre-se e Publique-se. 

 

GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração 

 

PORTARIA MUNICIPAL Nº 041/2015 
21 de março de 2015 

 
SÚMULA:  DESIGNA SERVIDORA PÚBLICA PARA EXERCER 

FUNÇÃO EM REGIME SUPLEMENTAR. 
 

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais, nos termos, que dispõe o Decreto nº 219/04, de 20.12.2004, que regulamenta o 
processo de convocação de professores Municipais Efetivos, para prestação de 
serviços em regime suplementar, conforme o art. 44,§5º da Lei Complementar nº 
011/2011 de 29.01.2011, que dispõe sobre o plano de cargos, carreiras e remuneração 
dos Profissionais do  Magistério de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 

R E S O L V E 

Art. 1º -  Designar na forma do Decreto 219/04, de 20.12.2004, as Servidoras Pública Municipal 

Professora, para ministrar aulas em regime suplementar, correspondente a 20 horas 

aulas / semanais: 

Matricula Professora Escola Optante Não Opt 

417791 Enis M. Gasques 
Almeida   -   C01 

Polo Mun. De Apoio 
Presencial de Nova 
Londrina em EAD – 
UAB 

 X 

 Art. 2º -  Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data,  revogando as disposições em 

contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM  23 

DE MARÇO DE 2015. 

                                                                 DORNELIS JOSE CHIODELLI 
                              Prefeito Municipal 

Registre-se e Publique-se. 

GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretário da Administração. 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 

Nova Londrina - Paraná 
 

 
 

           Publicação:  Sexta-Feira 

27 de março de 2015 

Edição: 611 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 
TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO DE 

TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO 

049/2015 

 

CONTRATANTE: Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, inscrito 

no CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04, representada pelo senhor DORNELIS JOSE CHIODELLI, Prefeito 

Municipal, estabelecida na Praça da Matriz, nº 261, em Nova Londrina, Estada do Paraná. 

 

CONTRATADO:VELANI RIBEIRO BRITO,brasileira, AGENTE DE SAUDE, portadora da RG 3.591.626-1 - 

PR, admitida pelo Contrato nº 017/2014, de 03/02/2014, residente e domiciliada no município de Nova 

Londrina, Estado do Paraná. 

 

 

Cláusula 1ª - O contrato de Trabalho firmado em 03/02/2014, para Prestação de Serviços por tempo 

determinado, sob o regime da INSS – PSS 003/2014, Prorrogado por mais 180 dias, fica rescindido pela 

Contratada por termino de contrato a partir do dia 27/03/2015. 

 

 

Cláusula 2ª–Por assim estarem as partes satisfeitas, firmam a presente rescisão de contrato, para nada 

mais reclamarem uma da outra, em qualquer instância ou tribunal. 

 

 

Nova Londrina, 27 de março de 2015. 

 

 

 

____________________________________ 

MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

Contratante 

 

 

 

_________________________________ 

CONTRATADO 

 

 

 

 


